R3-05460-00667

令和３年５月２７日

  各  位

長崎県産業労働部雇用労働政策課長

                                             （公 印 省 略）

「在籍型出向（雇用シェア）に関するオンライン説明会」の周知について（依頼）

若葉の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、本県の労働行政の向上に、日頃より格別のご理解とご協力をいただいております

ことに、改めて厚くお礼申し上げます。

さて、県では、コロナ禍における県内企業の新しい働き方、雇用の維持の方法として在

籍型出向を促進するため、下記のとおり在籍型出向に関するオンライン説明会を開催する

ことといたしました。

つきましては、別添のとおりチラシを送付いたしますので、関係者等への周知についてご協

力いただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

１．日時

  令和３年６月２２日（火）１４：００～１６：３０

２．参加方法

  テレビ会議システム「WebEX」を活用したオンラインによる視聴

３．プログラム

  ①在籍型出向とは

   ・在籍型出向の仕組みについて

   ・具体的事例の紹介

  ②在籍型出向を活用する場合の助成金の活用について

  ・産業雇用安定助成金の内容について

   ・在籍型出向に必要な労務管理について

長崎県産業労働部雇用労働政策課

労政福祉班 担当：榮岩（はえいわ）

〒850-8570 長崎市尾上町３番１号

TEL：095-895-2714FAX：095-895-2582